КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 27 апреля 2010 года  № 66-р
г. Куртамыш

	О внесении изменений в распоряжение Главы Куртамышского района от  19 февраля 2010 года № 28-р «Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Куртамышского района в 2010 году»

         На основании распоряжения Губернатора Курганской области от 2 декабря 2008 года № 487-р  «Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Курганской области» и письма Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 9 апреля 2010 года № 06-1450

ОБЯЗЫВАЮ:

      1. Внести в приложение  к распоряжению Главы Куртамышского района от 19 февраля 2010 года № 28-р «Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Куртамышского района в 2010 году» следующее изменение:

        дополнить План антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в экономике Куртамышского района в 2010 году пунктами 15-23  следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	15
	Реализация в полном объеме мероприятий целевой программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе на 2009-2011 годы»
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	16
	Реализация Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации»
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	17
	Оказание информационно-консультационных услуг по открытию собственного бизнеса и ведению предпринимательской деятельности, содействие в разработке бизнес-планов по организации деятельности в наиболее востребованных отраслях
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	18
	Проведение мероприятий по информированию субъектов малого и среднего предпринимательства о видах поддержки, оказываемой субъектам малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	19
	Повышение финансовой грамотности населения и информированности в сфере банковских и иных финансовых услуг, в т.ч. через официальный сайт Администрации Куртамышского района
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	20
	Оказание содействия организациям, предпринимателям и гражданам в вопросах взаимодействия с кредитными организациями, в т.ч. реструктуризации кредитов, предоставлении кредитных ресурсов, погашении за счет средств материнского капитала ипотечных кредитов, поиске путей улучшения финансового положения заемщика, оказания помощи в подготовке и доведении до банков необходимого пакета документов для оформления кредитного договора на получение кредитных ресурсов
	Постоянно
	Промышленный отдел, Управление сельского хозяйства, Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	21
	Активное содействие банкам в расширении сети банковских услуг на территории Куртамышского района
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	22
	Предоставление в установленном порядке преференций для поставщиков товаров, производимых на территории Российской Федерации, при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных образований
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района

	23
	Активизировать работу по созданию новых рабочих мест, трудоустройству выпускников в Куртамышском районе
	Постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района, ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

            2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  руководителя отдела экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района Гвоздеву Т.В.

Глава Куртамышского района                                                                В.А.Суханов
Колупаева М.А.

2-10-07
Разослано по списку (см. на обороте)